PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2023.01..04.01PMS, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SALITRE, ATRAVÉS DO FUNDO GERAL. CONTRATADA: SALITRE COMERCIAL DE
COMBUSTIVEL LTDA. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS VINCULADAS AO FUNDO GERAL DO
MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS 10.520/02 - LEI DO
PREGÃO E 8.666/93 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS E NO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N. 2023.01.04.01PMS. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.641.250,00 (UM
MILHÃO E SEISCENTOS E QUARENTA E UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA
REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 01
04 122 0037 2.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, 03 01
04 122 0037 2.003 - MANUTENÇÃO E FUNC. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS E GOVERNO, 06 01 20 122 0037 2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, 07 01 04 122 0037 2.018 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAL, 10 01
04 122 0037 2.059 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA ESPORTES E LAZER,
11 01 04 122 0037 2.063 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
URBANISMO E MEIO AMBIENTE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIO. SIGNATÁRIO, PELA
CONTRATANTE: DORGIVAN PEREIRA DA SILVA, PELA CONTRATADA: JOSÉ
FERREIRA DA SILVA. SALITRE/CE, 30 DE JANEIRO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

ktát‘ •rpn,

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, SM
CEP: 63.155..000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce gov.br
salitre©salitre.ce.gov,br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2023.01.04.01PMS, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SALITRE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: SALITRE
COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SALITRE/CE. FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS 10.520/02 - LEI DO PREGÃO E
8.666/93 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS E NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
2023.01.04.01PMS. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.779.500,00 (UM MILHÃO E
SETECENTOS E SETENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 01 12 361 0037 2.005 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL. DE EDUCAÇÃO; 05 02
12 361 0231 2.009 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL -
FUNDEB 30%; 05 02 12 361 0235 2.011 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA TRANSPORTE
ESCOLAR - PNATE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO,
MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIO E TRANSFERÊNCIAS
GOVERNAMENTAIS. SIGNATÁRIO, PELA CONTRATANTE: RENATO DE SOUSA LIMA,
PELA CONTRATADA: JOSÉ FERREIRA DA SILVA. SALITRE/CE, 30 DE JANEIRO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2023.01.04.01PMS, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SALITRE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA:
POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA. OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E
DIREITOS HUMANOS - SDH, CONSELHO TUTELAR, CENTRO DE REFERÊNCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, CENTRAL DO CADASTRO ÚNICO E BOLSA FAMÍLIA,
BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA - BPC, PROGRAMA PRIMEIRA
INFÂNCIA NO SUAS/CRIANÇA FELIZ E O PROGRAMAS PARA AS AÇÕES
ESTRATÉGICAS DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - AEPETI, DO
MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS 10.520/02 - LEI DO
PREGÃO E 8.666/93 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS E NO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N. 2023.01.04.01PMS. VALOR DO CONTRATO: R$ 390.690,00
(TREZENTOS E NOVENTA MIL E SEISCENTOS E NOVENTA REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ
31 DE DEZEMBRO DE 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08 01 08 122 0037 2.025 -
MANUTENÇÃO E FUNC. DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS
HUMANOS; 08 01 08 243 0137 2.026 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
CONSELHO TUTELAR; 08 02 08 243 0131 2.032 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
ESTRATÉGICAS DE ERRAI). DO TRABALHO INFANTIL - AEPETI; 08 02 08 243 0131 2.033 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS/CRIANÇA FELIZ; 08 02
08 244 0136 2.034 - FUNC. DA GESTÃO DOS PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CADASTRO
ÚNICO-IGD/PBF; 08 02 08 244 0136 2.035 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
CRAS; 08 02 08 244 0137 2.037 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS; 08
02 08 244 0137 2.039 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO, MEDIANTE A 'UTILIZAÇÃO DE
RECURSOS PRÓPRIO E TRANSFERÊNCIAS GOVERNAMENTAIS. SIGNATÁRIO, PELA
CONTRATANTE: DORISVALDA PEREIRA FILHA, PELA CONTRATADA: FRANCISCO
MONTEIRO ALVES. SALITRE/CE, 30 DE JANEIRO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
vvvvvv.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Certificamos que o extrato de publicação dos Contratos, referente ao Pregão
Eletrônico n°. 2023.01.04.01PMS, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de combustível para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal
de Assistência Social e das diversas Secretarias vinculadas ao Fundo Geral do município de
Salitre/CE, foi afixado no flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Salitre, conforme estabelece a
legislação em vigor.

Salitre/CE, 31 de janeiro de 2023.

j 	OilONIIZAN N4ALIIO CAVALCANTE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ